
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЧЕРЕМШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МБОУ «Черемшанская СОШ №1 им. П.С.Курасанова» 

423100, с.Черемшан,  ул.Советская, д.46  

тел.: (84396) 2-57-35 

е-mail: cher1_58@mail.ru 

ОКПО 54423085,  ОГРН  1021605353549 

ИНН/КПП  1640002110/164001001 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ  

«П.С.Курасанов исемендәге Чирмешәннең 1 нче 

урта  гомуми  белем  мәктәбе»  ГБМБУ   

423100, Чирмешән авылы, Совет ур., 46 нчы йорт  

тел.: (84396) 2-57-35, е-mail: cher1_58@mail.ru 

ОКПО 54423085, ОГРН  1021605353549 

ИНН/КПП  1640002110/164001001 

№65          24.03.2025 

   

ПРИКАЗ 

 

О комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, приказом 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 24.03.2025 №под-502/25 «Об  

утверждении списка тестирующих организаций»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

(далее - Комиссия). Приложение1. 

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее — 

соответственно тестирование, иностранные граждане) строго соблюдать положения 

Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 (далее - Порядок). 

3. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение Порядка при 

проведении тестирования иностранных граждан. 

4. Бадертдинова Ильдуса Габделхаковича – учителя информатики назначить техническим 

специалистом, ответственным за организационно-техническое обеспечение процедуры 

проведения тестирования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Черемшанская СОШ №1 

им. П.С. Курасанова»                                                                              /Юрина Н.В./  

 

 

 



Приложение 1 

 

 

Состав комиссии 

по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

 

Председатель комиссии -     Юрина Н.В. 

Член комиссии - Малешина Н.П. 

Член комиссии - Мугизова С.А. 

Член комиссии - Егорова М.И. 

Член комиссии          -          Миронова Л.Н. 

 

 

 

 

 


		2025-04-03T13:41:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРЕМШАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ПЕТРА СЕМЕНОВИЧА КУРАСАНОВА" ЧЕРЕМШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




